О внесении изменений в приказы Председателя Агентства Республики Казахстан по
делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства от 7 июня 2012 года № 237
"Об утверждении Типового положения о жилищных комиссиях местных
исполнительных органов, государственных предприятий, государственных учреждений
" и Министра национальной экономики Республики Казахстан от 28 июля 2016 года №
343 "Об утверждении типовой формы договора о предоставлении гарантии"

Приказ Министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан от
31 марта 2021 года № 146. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 5 апреля 2021 года № 22489.
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утратил силу приказом и.о. Министра промышленности и строительства РК от
05.02.2024 № 47 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня
его первого официального опубликования).
      2. Внести в  Министра национальной экономики Республики Казахстан от 28приказ
июля 2016 года № 343 "Об утверждении типовой формы договора о предоставлении
гарантии" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 14179, опубликован 28 сентября 2016 года в
информационно-правовой системе "Әділет") следующее изменение:
      в договора о предоставлении гарантии, утвержденной указанным Типовой форме
приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 30
      "30. В случае несвоевременного подписания договора о порядке погашения
задолженности перед Единым оператором и (или) несвоевременной оплаты,
Застройщик, Уполномоченная компания уплачивают пеню на сумму выплат в размере
базовой ставки Национального Банка Республики Казахстан, от суммы, подлежащей
возмещению, за каждый день просрочки, включая день выплаты.".
      3. Комитету по делам строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Министерства индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан в
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства индустрии и
инфраструктурного развития Республики Казахстан.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра индустрии и инфраструктурного развития Республики Казахстан.

      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр индустрии
и инфраструктурного развития
Республики Казахстан

Б. Атамкулов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан